
Oggetto: LIQUIDAZIONE  COMPARTECIPAZIONE   AGEVOLAZIONI TA=
RIFFARIE   T.P.L.   PERIODO  01/09/2018  -  31/08/
2019(DGR 1050/2018) - REGIONE MARCHE

L'anno  duemilaventi il giorno  otto

del    mese di febbraio nella Residenza Municipale, nel proprio ufficio.

**********

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

PRESO ATTO CHE la  L.R. 45/98 - D.G.R. 1050/2018 - D.G.R. n. 75/2019  con le quali
sono state determinate le modalità di riscossione dai Comuni e successivo versamento
alle Aziende da parte della Regione  della quota del 5% a carico degli stessi per le
agevolazioni tariffarie sui servizi di TPL automobilismo e ferroviario e locale a favore
delle fasce socialmente deboli, 2018/2019;

VISTA la nota della Regione Marche  acquisita al ns. protocollo n. 4679 del 12.09.2019
con la quale  comunica le modalità di versamento a favore della Regione Marche della

                                                  

COMUNE DI SANTA VITTORIA IN MATENANO “  Città dei farfensi  “

PROVINCIA DI FERMO

DETERMINAZIONE  DEL SERVIZIO

Economico e finanziario

N. 39 del Reg

DETERMINE AREA ECON. E FIN./TRIBUTI n. 39 del 08-02-2020  -  pag. 1  -  Comune di S. Vittoria in Matenano

Data 08-02-20



quota del 5% a carico dei Comuni, ai sensi della DGR 1050/2018, come modificata dalla
DGR 1050/2018 e 75/2019 e del Decreto n. 190/TPL del 08/02/2019;

DATO ATTO che a partire dal 1̂ ottobre 2019 gli enti locali possono trovare nel
sistema SISTAG   gli importi consolidati della quote del 5%  a loro carico, da impegnare
a favore della Regione, per il successivo trasferimento ai gestori TPL, come previsto dal
DDPF 190/TPL dell’’8/02/2019;

Accertata la quota di € 133,39 di competenza  del Comune, per il periodo  01/09/2018
- 31/08/2019;

Considerato che con determinazione del servizio finanziario n. 60 del 22.03.2019  si
impegnava la somma  di € 82,50 per la compartecipazione alla copertura dei rimborsi
per i minori introiti alle aziende esercenti il servizio di trasporto pubblico locale
regionale nella misura del 5%  per il periodo  01.09.2018 - 31.08.2019;

Ritenuto successivamente integrare l’impegno di spesa di € 50,89 con  determinazione
del servizio finanziario n. 140 del 14.09.2019  per la  compartecipazione alla copertura
dei rimborsi per i minori introiti alle aziende esercenti il servizio di trasporto pubblico
locale regionale nella misura del 5%  per il periodo  01.09.2018 - 31.08.2019;

Ritenuto di provvedere in merito e liquidare la quota dovuta del 5% ( € 133,39) alla
Regione Marche,  per la compartecipazione delle agevolazioni tariffarie 2018/2019;

Visto il d.Lgs. n. 267/2000, come integrato e modificato dal d.Lgs. n. 126/2014, ed  in

particolare gli articoli 183, comma 5 e 184;

Visto il D.Lgs. n. 118/2011 ed in particolare il principio contabile applicato della

contabilità finanziaria (all. 4/2);

Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

DETERMINA

la  premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto;1)

DI LIQUIDARE a favore della Regione Marche, per i motivi richiamati in2)

premessa, l’importo di € 133,39;

DI DARE ATTO che l’Ufficio di Ragioneria Comunale provvederà al suddetto3)

pagamento tramite: - Conto di Gestione ordinaria n. 31118 presso Banca

D’Italia;

DETERMINE AREA ECON. E FIN./TRIBUTI n. 39 del 08-02-2020  -  pag. 2  -  Comune di S. Vittoria in Matenano



DI RENDERE  noto ai sensi dell’art. 3 della legge 241/1990 che il responsabile4)

del procedimento è Rosella Cugnigni;

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è esecutivo con l’apposizione5)

del parere favorevole di regolarità contabile e del visto attestante la copertura

finanziaria, rilasciati dal Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art.

147/bis del D.Lgs. 267/2000;

DI DARE ATTO  che il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito6)

internet dell’Ente.

____________________________________________________________________________________

SCHEMI DEI PARERI DI REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE DA
RENDERE SULLE DETERMINAZIONI E SUGLI ALTRI ATTI

AMMINISTRATIVI

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza
dell’azione amministrativa.

Data ………………………
Il Responsabile del Servizio

Dott. Enrico Gasparri

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Finanziario attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1 e degli articoli 151,
comma 4 e 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità contabile del presente provvedimento e la
copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa
e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei
seguenti impegni contabili:

Impegno Data Importo Capitolo Esercizio

N. €

N. €

N. €

Note:

..................................................................................................................................................................

DETERMINE AREA ECON. E FIN./TRIBUTI n. 39 del 08-02-2020  -  pag. 3  -  Comune di S. Vittoria in Matenano



Con l’apposizione del parere di regolarità contabile di cui copra il presente provvedimento è esecutivo.

...........................................................................................................................................................................

.

Il Responsabile del Servizio Finanziario

Dott. Enrico Gasparri.

DETERMINE AREA ECON. E FIN./TRIBUTI n. 39 del 08-02-2020  -  pag. 4  -  Comune di S. Vittoria in Matenano


